2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3704

Принято Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики                        21 октября 2020 года

«О создании Государственного
комплексного заказника «Дикуль»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 6 января 2006 года № 719-З-III «О природно-заповедном фонде Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 06-2) с изменениями, внесенными Законом Приднестровской Молдавской Республики от 23 октября 2013 года № 224-ЗИ-V (САЗ 13-42), а также руководствуясь подпунктом б) части второй пункта 1 статьи 68 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить комплекс водно-болотной экосистемы, расположенный на землях урочища «Дикуль» у села Незавертайловка Слободзейского района, площадью 169,6 га, категория земель «земли особо охраняемых территорий и объектов», кадастровый номер 57-59-001462, объектом природно-заповедного фонда республиканского значения.

2. Создать Государственный комплексный заказник «Дикуль».

3. Комитету Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики по вопросам агропромышленного комплекса, транспорту, строительству, природным ресурсам и экологии (О. С. Леонтьев) подготовить проект постановления Верховного Совета «О внесении изменения в Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 20 января 2010 года № 2938 «Об утверждении перечня объектов, комплексов и территорий природно-заповедного фонда Приднестровской Молдавской Республики».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Председатель Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики                                                          А. В. КОРШУНОВ
г. Тирасполь
[bookmark: _GoBack]21 октября 2020 года
№ 3704